REQUERIMENTO Nº 57 de 07 DE OUTUBRO DE 2019

Do Vereador Wederson Lopes

Requer o encaminhamento de ofício à

Secretaria Municipal de Obras,

Serviços Urbanos e Habitação.

Solicita ASFALTAMENTO.

   Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis;

    Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, que seja

endereçado ofício à Secretaria de Obras, Serviços Urbanos e Habitação, solicitando

serviço de Asfaltamento da Avenida Nacional e das Ruas: Servidor Público,

Santana das Antas, Pedro Baía, Mirage e Ipameri; todos localizados no Bairro

Polocentro.

JUSTIFICATIVA

Portanto, justifica – se, segundo reivindicação de moradores e usuários que há

22 (vinte e dois) anos sofrem com as ruas sem asfalto. Além disso, com transtornos

nas épocas de seca e transtornos nas épocas chuvosas. Portanto, visando o

desenvolvimento do município, o requerimento se faz relevante.

Anápolis, 07 de Outubro de 2019.

__________________________________

Wederson Lopes

Vereador-PSC – Anápolis

Líder do Prefeito